TOOLS FOR THE BRAVE
junio 27, 2026, 13:12h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
20V
LIJADORA ORBITAL 20V
VIBCLOSFL20
La Lijadora Orbital Inalámbrica 20V está indicada para trabajos de
lijado en madera, metal y otras superficies, ofreciendo total
movilidad gracias a su funcionamiento sin cable. Con una tensión
nominal de 20V DC, dispone de una velocidad en vacío ajustable
entre 2000 y 10000 rpm, permitiendo adaptar el rendimiento al
material y acabado deseado. Cuenta con seis niveles de ajuste de
velocidad para mayor control. La base vibratoria de 125 mm con
una amplitud de oscilación de 2 mm proporciona un lijado uniforme
y eficiente. El sistema de fijación con velcro facilita el cambio
rápido de las lijas.
Características principales
> Funcionamiento sin cable para mayor movilidad
> Velocidad variable de 2000 a 10000 rpm
> Seis niveles de ajuste de velocidad
> Base de 125 mm con fijación por velcro
> Amplitud de oscilación de 2 mm para lijado uniforme
> Interruptor protegido contra entrada de polvo
> Diseño ergonómico y compacto
Especificaciones
Altura 170 mm
Ancho 130 mm
Longitud 185 mm
Peso con embalaje 1.298 kg
Peso del producto 1.119 kg
Amplitud de oscilación 2 mm2 mm
Diámetro de la base 125 mm
Diámetro del papel de lija 125 mm
Fijación del papel de lija con velcro Si
Interruptor “On/Off” Si - protegido contra la entrada de polvo
Nivel de potencia acústica (LWA) 98 dB(A), k = 3
Niveles de ajuste de la velocidad 6
Tipo de lijado Papel de lija
Variación de velocidad Si
Velocidad de rotación en vacío 2000 - 10000 rpm
Tensión nominal 20 V DC